PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2020 года                                                                                     493
О создании оперативного штаба по предупреждению возможной угрозы распространения на территории города Димитровграда Ульяновской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
В связи с возможной угрозой распространения в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1.Создать оперативный штаб по предупреждению возможной угрозы распространения на территории города Димитровграда Ульяновской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
2.Утвердить состав оперативного штаба по предупреждению возможной угрозы распространения на территории города Димитровграда Ульяновской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (Приложение).
3.Оперативному штабу по предупреждению возможной угрозы распространения на территории города Димитровграда Ульяновской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV) осуществлять мониторинг текущей ситуации по коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории города Димитровграда Ульяновской области, подготовку рекомендаций органам местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, учреждениям, организациям, предприятиям, деятельность которых осуществляется на территории города, контроль и координацию работы по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), исполнения поручений и мероприятий федеральных органов исполнительной власти, Губернатора Ульяновской области, органов исполнительной власти Ульяновской области, Главы города, Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Димитровграда                                                           Б.С.Павленко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации города

от ________ № ______
СОСТАВ

	оперативного штаба по предупреждению возможной угрозы распространения на территории города Димитровграда Ульяновской области коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Председатель оперативного штаба:

	Павленко Б.С.
	- Глава города

	Заместитель оперативного штаба:

	Шишкина Л.П.
Теплова Т.Е.

	- Заместитель Главы города
- Главный государственный санитарный врач по городу Димитровграду и соответствующим обслуживаемым организациям
(по согласованию)

	Члены оперативного штаба:

	Агеева Ю.В

	- Начальник Управления социально-экономического развития Администрации города

	Антонова Т.Л.
	- исполняющий обязанности начальника Управления образования Администрации города

	Большаков А.Н.
	- Заместитель Главы города

	Волков Е.Ю.
	- начальник  Димитровградского пожарно-спасательного гарнизона (по согласованию)

	Волков И.Ю.
	Председатель Комитета по физической культуре и спорту Администрации города

	Гатауллин А.Н.
	- Первый заместитель Главы города

	Захватова Л.А.
	- эпидемиолог Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства России»
(по согласованию)

	Карпов С.П.
	Начальник МО МВД России «Димитровградский» (по согласованию)

	Лапин Н.В.
	Начальник отдела безопасности Администрации города

	Мартьянова М.А.
	- главный врач Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии № 172 Федерального медико-биологического агентства России»
(по согласованию)

	Матросов Д.В.
	- исполняющий обязанности генерального директора Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Клиническая больница № 172 Федерального медико-биологического агентства России»
(по согласованию)

	Мороз Е.А.
	- начальник отдела эпидемиологического надзора «Межрегионального управления №172 Федерального медико-биологического агентства России» (по согласованию)

	Павлов А.Л.
	- начальник Димитровградского отдела вневедомственной охраны – филиала Федерального государственного казённого учреждения «Управление охраны войск учреждения вневедомственной национальной гвардии Российской Федерации по Ульяновской области» (по согласованию)

	Полушкин В.В.
	Исполняющий обязанности директора МКУ «Управление по реализации социальных программ» Администрации города

	Ширяева  И.Н.
	- начальник Управления по делам культуры и искусства Администрации города  (по согласованию)

	Шулепова Л.И.
	- генеральный директор федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный высокотехнологичный центр медицинской радиологии Федерального медико-биологического агентства России» (по согласованию)

Оперативный штаб по короновирусной инфекции
Оперативный штаб по короновирусной инфекции